
 1

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 13ης /27-9-2017  Συνεδρίασης, του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Νέας 
Σµύρνης. 

Αριθµός Απόφασης : 245/2017 Θέµα: Θ’ Αναµόρφωση Προϋπολογισµού Οικονοµικού έτους 
2017 

Στη Νέα Σµύρνη και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την 27-9-2017 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 17:30 
συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νέας Σµύρνης, κατόπιν της υπ. αριθµ. πρωτ. 
28638/22-9-2017  πρόσκλησης του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκαν σε κάθε 
ένα από τους Συµβούλους και τον κ. ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις διατάξεις  του αρ. 67 του Ν.3852/10 
την 22-9-2017 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, 
δεδοµένου ότι επί συνόλου 41 µελών βρέθηκαν παρόντα (30) µέλη ήτοι : 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ έχει ως εξής: 
1. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 22. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 23. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 24. ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΝΑΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ 25. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
5. ΚΟΝΙ∆ΑΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 26. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
6. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
7. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΣ 28. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
8. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 29. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 
9. ΓΙΑΤΖΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
10. ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
11. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 32. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
12. ∆ΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 
13. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 34. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
14. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 35. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
15. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 
16. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 37. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
17. ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 38. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. AΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 39. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
19. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 40. ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
20. ΠΕΡΑΘΩΡΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 41. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ   

Οι απουσιάζοντες αν και νόµιµα κλήθηκαν είναι ο κ.κ : 
1. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2. ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
3. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 4. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
5. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 6. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
7. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 8. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
9. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 10. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
11. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ   
    
    
    
    

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο ∆ήµαρχος Ν. Σµύρνης κ. Τζουλάκης Σταύρος 

ΑΔΑ: 7112ΩΚ3-Υ5Ο



 2

 
 
 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της υπ΄ αριθµ. 13ης Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου της 
27-9-2017 και εισηγούµενος το 1ο Θέµα της Ηµερησίας ∆ιάταξης, διαβάζει την Απόφαση - Εισήγηση 
της Οικονοµικής Επιτροπής που έχει ως εξής: 
Κύριε Πρόεδρε,  
Σας αποστέλλουµε την υπαρ. 401/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής που αφορά την Θ’ 
Αναµόρφωση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2017 και παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής 
απόφασης.  

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
(Έχουν αποχωρήσει οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Γαλανοπούλου Ελεωνόρα, Πάγκαλης Ανδρέας και 
Κονιδάρης ∆ιονύσιος) 
Αφού άκουσε τον Πρόεδρο και το ∆ήµαρχο και αφού έλαβε υπόψη του: 

• Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
• Την υπαρ. 401/2017 συνηµµένη ΑΟΕ 
• Την υπαρ. οικ. 23976/22-7-2016 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών 
• Τις συνηµµένες εισηγήσεις των υπηρεσιών 

 
Στη συνέχεια ο κ. ∆ήµαρχος πρότεινε τα εξής: 
 
∆ηµιουργία εξόδου 

30.6699.0031 Προµήθεια πλαστικών στηθαίων ασφαλείας 0,00 15.000,00 15.000,00 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονοµαστικής ψηφοφορίας, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εγκρίνει µε (18) θετικές ψήφους την Θ’ Αναµόρφωση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2017 που έχει 
ως εξής: 
ΕΞΟ∆Α 

Β1.Μείωση εξόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 

όπως διαµορφώθηκαν 
Αιτούµενη 
µείωση 

∆ιαµορφωθέντα 

10.6012.0001 
Αποζηµίωση 
υπερωριακής εργασίας 98.500,00 -5.000,00 93.500,00 

20.6634.0004 
Προµήθεια σάκκων 
απορριµµάτων 45.000,00 -2.237,22 42.762,78 

30.7331.0045 

Κατεδάφιση 
∆ηµοτικού Κλειστού 
Γυµναστηρίου (συν.) 270.000,00 -130.000,00 140.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 -137.237,22  

 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έξοδα το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 
267.062,34 €. 
 

Β2.Αύξηση εξόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα όπως 

διαµορφώθηκαν 
Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέντα 

15.6012.0001 

Αποζηµίωση 
υπερωριακής 
εργασίας 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

ΑΔΑ: 7112ΩΚ3-Υ5Ο



 3

 
 
 

15.6471.0001 

Προµήθεια 
εορταστικού 
διάκοσµου 25.000,00 49.400,00 74.400,00 

20.6263.0002 
Συντήρηση και 
επισκευή δικύκλων 6.000,00 2.237,22 8.237,22 

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΥΞΗΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 56.637,22  

Β3.∆ηµιουργία νέων κωδικών  εξόδων 

00.6142.0019 

Υπηρεσίες τεχνικού συµβούλου για την ωρίµανση 
έργων χρηµατοδοτούµενων από το πρόγραµµα 
Ολοκληρωµένες Χωρικές Επενδύσεις 0,00 24.800,00 24.800,00 

15.7135.0017 
Προµήθεια κλειστού κυκλώµατος παρακολούθησης 
CCTV 0,00 12.500,00 12.500,00 

30.6262.0019 

Υπηρεσία επίβλεψης αρχαιολόγου για τις 
εκσκαφικές εργασίες του έργου " Ανάπλαση οδών 
Οµήρου - Παλαιολόγου" 0,00 74.400,00 74.400,00 

30.6262.0020 Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων 0,00 24.600,00 24.600,00 
30.6699.0031 Προµήθεια πλαστικών στηθαίων ασφαλείας 0,00 15.000,00 15.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΝΕΩΝ ΚΩ∆ΙΚΩΝ  

ΕΞΟ∆ΩΝ 
 151.300,00  

Σχετικά µε την ισοσκέλιση της υπηρεσίας καθαριότητας οι συνολικές µεταβολές έχουν ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

20.6634.0004 Προµήθεια σάκκων απορριµµάτων -2.237,22 

20.6263.0002 Συντήρηση και επισκευή δικύκλων 2.237,22 

  Σύνολο 0,00 
Μετά  τις  παραπάνω µεταβολές τα κύρια στοιχεία του προϋπολογισµού διαµορφώνονται  ως 

εξής: 

Σύνολο Εσόδων  54.079.438,76 € 
Τακτικά έσοδα 24.845.533,30 € 
Σύνολο Εξόδων 54.079.438,76 € 
Αποθεµατικό πριν την παρούσα αναµόρφωση 129.825,12 € 
Αποθεµατικό µετά την παρούσα αναµόρφωση 59.125,12 € 
Ποσοστό αποθεµατικού επί των τακτικών 
εσόδων 

0,24 

 
Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Βρεττός Άγγελος ψήφισε Λευκό, ενώ οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Κουτελάκης 
Γεώργιος, Ιακωβάκη Μαρίνα, Σουρβίνος Άγγελος, Κουτετέ Αικατερίνη, Κασίµη Ελένη, Πάντος 
Παναγιώτης, Καταλειφός Θεόφιλος και Φραγκούλης Ιωάννης ψήφισαν αρνητικά. 
 

ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Νέα Σµύρνη 28-9-2017 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ       
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΑΠΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 7112ΩΚ3-Υ5Ο


		2017-10-06T09:43:37+0300


		2017-10-06T09:59:48+0300
	Athens




